V. *De vagis et inobedientibus clericis.*

Hoc etiam placuit, ut vagus atque instabilis clericus sive etiam in diaconii ministerio vel presbyterii officio constitutus, si episcopi a quo ordinatus est præceptis non obedierit, ut in delegata sibi Ecclesia officium dependat assiduum, quousque in vitio permanserit et communionem et honore privetur.

VI. *Ut clericum alienum nullus ordinet, nec sit clericus qui non sponderit locum ubi sit delegatus.*

C Ut nullus alienum clericum secundum decreta canonum sine consensu episcopi sui audeat ordinare, sed nec illum sanctorum sacerdotum quisquam ordinet, qui locum se futurum primitus non sponderit [*G., ostenderit*], ut per hoc nullus a regula vel disciplina ecclesiastica deviare permittatur impune.

Celsinus in Christi nomine episcopus subscripsi ^a.
Justinianus [*T. 1, Justinus*] in Christi nomine episcopus subscripsi.

Reparatus in Christi nomine episcopus subscripsi.
Setabius in Christi nomine episcopus subscripsi.
Briagius in Christi nomine episcopus subscripsi.
Ampelius in Christi nomine episcopus subscripsi.
Sallustius in Christi nomine archidiaconus vicarius domini mei Marcelli episcopi subscripsi.

^a *hæc constituta subscripsi, sicque postmodum in cæteris.*

XLVI

CONCILIIUM TOLETANUM

DECIM ET NOVEM EPISCOPORUM, ACTUM ARCADIÏ ET HONORI TEMPORIBUS, SUB D' E V I I D U M SEPTEMBRIUM, STILICONE CONSULE, ÆRA ^a CCCCKXXV.

321-322 Convenientibus episcopis in ecclesia Toletana (*Æ., Toletana*) id est, Patruinus, Marcellus, Aphrodisius, Alacianus ^b, Jucundus, Severus, Leonas, Hilarus, Olympius, Florus, Orticius, Asturius,

^a *Æ., U., Æra CCCCKXXVIII. B. R., Æra CCCCKXXVI. T. 1, Æra CCCCKXX.*

Lampius, Serenus, Leporius, Eustochius, Aurelianus, Lampadius, Exuperantius de Gallæcia Lucensis conventus, municipii Celenis, omnes decem et novem isti sunt qui et in aliis gestis adversus Priscillian-

^b *Æ., U., G., Licinianus. R. R., Lucianus, T. 2, Licianus.*

sectatores et hæreses, quam astruxerat, libellarem a direxere sententiam : eosdemque presbyteris, assistantibus diaconibus et cæteris qui intererant concilio congregatis, Patruinus episcopus dixit : Quoniam singuli cœpimus in ecclesiis nostris facere diversa, et inde tanta scandala sunt, quæ usque ad schisma perveniunt, si placet communi consilio decernamus quid ab omnibus episcopis in ordinandis clericis sit sequendum : mihi autem placet et constituta primitus concilii Nicæni perpetuo esse servanda, nec ab his esse recedendum. Episcopi dixerunt ; Hoc omnibus placet, ita ut si quis cognitis gestis concilii Nicæni aliud quam statutum est facere præsumpsit, et non in eo perseverandum putaverit, tunc excommunicatus habeatur, nisi per correptionem (Æ., correctionem) fratrum emendaverit errorem.